
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Airole 
 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO TECNICO 
N. 176 DEL 24/09/2025 REG.GEN 

N.58 DEL24/09/2025 
OGGETTO: 
PROROGA TECNICA FINO AL 31/10/2025 DEL SERVIZIO GESTIONE E 
MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE FINO AL 31/10/2025 DELLE 
ACQUE REFLUE POSTO IN LOC. CIAPPA - IMPEGNO DI SPESA - CIG B8602A4DE9. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL UFFICIO TECNICO 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 01 del 20/06/2024 relativo all’affidamento dell’incarico di 
responsabilità dell’Ufficio Tecnico – Settore LL.PP. allo scrivente Geom. Mauro FANTINO; 
VISTO il Bilancio Preventivo 2025 approvato con D.C.C. n° 045 del 27/12/2024; 
RICHIAMATA la Determina U.T. n° 123 del 30/12/2024 per impegno di spesa ed aggiudicazione 
definitiva del servizio in oggetto fino al 30/06/2025 alla ditta“ECO.GAS S.R.L.” di Imperia (IM) per 
l’importo di € 10.000,00 compreso oneri per la sicurezza ed oltre IVA 10% sulle sunnominate somme per 
complessivi € 11.000,00 e che su richiama integralmente; 
PRESO ATTO che risulta prossima la scadenza del servizio in oggetto e che lo stesso dev’essere comunque 
garantito anche in considerazione dell’aumento della quantità di acque reflue che confluiranno nell’impianto 
per l’incremento di abitanti equivalenti durante il periodo estivo e che pertanto si rende necessario procedere 
con una proroga tecnica dell’affidamento in parola; 
RICHIAMATI tutti i precedenti atti amministrativi relativi all’intervento in oggetto; 
VISTO che la medesima ditta ha finora adempiuto correttamente al proprio incarico e che si rende 
disponibile a proseguirlo fino alla data del 31/10/2025 per il medesimo importo mensile pari ad € 833,33 
oltre IVA di legge; 
ATTESO che l’importo del servizio a far data dal 01/07/2025 per mesi 4 ammonta ad € 3.333,33 oltre IVA 
per complessivI € 3.666,66; 
VISTA la disponibilità dell’importo di € 3.666,66 all’intervento codice n° 3440/4200/1 del Bilancio di 
Previsione 2025; 
CONSIDERATO che il DURC prot. n° INAIL_49775321 del 01/07/2054 con scadenza validità il 
29/10/2025 risulta regolare; 
PRESO ATTO che, ai sensi art. 3 lg. n° 136 del 13.08.10, la sunnominata ditta ha comunicato gli estremi 
del conto dedicato su cui effettuare i pagamenti oltre la/e persona/e delegata/e ad operarvi; 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR), vincolante in tutti gli Stati membri e relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al al trattamento di dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati, entrato in pieno vigore il 25 maggio 2018; 
VISTO il D. Lgs. n° 51 del 18/05/2018; 
VISTO il D. Lgs. n° 101 del 10/08/2018; 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e D. lgs. n° 50/2016 s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Per i motivi sopra esposti 
D E T E R M I N A 

IMPUTARE la complessiva somma di € 3.666,66 (oneri di fatturazione inclusi) all’intervento cap. 
3440/4200/1 del Bilancio di Previsione 2025; 
DI RATIFICARE alla Ditta “ECO.GAS S.R.L.” di Riva Ligure, una proroga tecnica del servizio in oggetto 
fino al 31/10/2025, per l'importo complessivo di € 3.666,66 (oneri di fatturazione inclusi). 
 
                                                                                                       Il Responsabile del ServizioF.to: 

    (Geom. Mauro Fantino) 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Airole, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    Dott Achille MACCAPANI 

 
 
 
è stata pubblicata 
 
 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott Achille MACCAPANI 


